Nº 135, segunda-feira, 16 de julho de 2018 93ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018071600093

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
DIRETORIA-EXECUTIVA -DPRF

COORDENAÇÃO-GERAL DE OPERAÇÕES

PORTARIA Nº 62, DE 13 DE JULHO DE 2018

Descredencia a empresa SUL ESCOLTA da execução dos serviços de escolta "de Terceiros".

O COORDENADOR-GERAL DE OPERAÇÕES, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em especial a disposta no art. 27, inciso X, do Regimento Interno da Polícia Rodoviária Federal, aprovado
pela Portaria nº 219, de 27 de fevereiro de 2018, do Senhor Ministro de Estado da Justiça, publicada no Diário Oficial da União de 28 de fevereiro de 2018,

CONSIDERANDO o disposto no Manual de Procedimentos Operacionais nº 17, instituído pela Instrução Normativa DG nº 08, de 2 de maio de 2012, e atualizado pela Portaria Normativa CGO nº 08, de 5
de fevereiro de 2016; e

CONSIDERANDO o disposto no processo nº 08660021318/2002-32, resolve:
Art. 1º Descredenciar a empresa SUL ESCOLTA, credencial nº 010, inscrita no CNPJ nº 94.544.509/0001-49, estabelecida na Av. Protásio Alves nº 9320, bairro Morro Santana, CEP 91260-000 - Porto

Alegre/RS, da EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ESCOLTA "DE TERCEIROS", aos veículos transportadores de cargas indivisíveis excedentes em peso e/ou dimensões.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNO CARVALHO CURCINO GONTIJO
Substituto

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO JURÍDICA
COORDENADORIA DE RECURSOS JUDICIAIS

ESTATÍSTICA - JUNHO/2018

.

MEMBROS INTEGRANTES DA COORDENADORIA DE
RECURSOS JUDICIAIS

SALDO
ANTERIOR

(maio/18)

DISTRIB.
NO MÊS

PRODUTIVIDADE DOS GABINETES DA CRJ EM PODER
em

30/06/2018

Peças
protocolizadas
no TST (extra)

Memoriais /
resenhas ao

TST

Conclusos ao
membro da CRJ,

sem intimação
judicial)

. CIÊNCIA
(protocolizada

nos autos)

N O TA
TECNICA

AÇÃO DEFESA

. 5º Ofício Geral da PGT - OTAVIO BRITO LOPES /
Subprocurador-Geral do Trabalho/ membro até 1º/7/2018
(aposentadoria - Portaria nº 1.110, de 26.6.2018 - DOU II
2.7.2018)

16 32 29 09 02 08 00 02¹ 00 012

. 8º Ofício Geral da PGT - MARIA APARECIDA GUGEL /
Subprocuradora-Geral do Trabalho / COORDENADORA
S U B S T I T U TA

20 33 31 06 05 07 04 00 00 015

. 13º Ofício Geral da PGT - VERA REGINA DELLA POZZA
REIS / Subprocuradora-Geral do Trabalho

10 37 20 00 01 10 16 00 00 016

. 21º Ofício Geral da PGT - CRISTINA APARECIDA
RIBEIRO BRASILIANO / Subprocuradora-Geral do
Tr a b a l h o

07 32 20 05 02 05 07 00 04 00

. 29º Ofício Geral da PGT - ENEAS BAZZO TORRES /
Subprocurador-Geral do Trabalho

03 44 15 01 06 10 15 02³ 02 00

. 30º Ofício Geral da PGT - MANOEL JORGE E SILVA
NETO / Subprocurador-Geral do Trabalho

16 39 30 05 03 13 04 034 00 017

. 31º Ofício Geral da PGT - CRISTINA SOARES DE
OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE / Subprocuradora-Geral do
Trabalho/ COORDENADORA / férias: 11.6 a 20.6.2018
(Portaria nº 891/2018)

00 04 04 00 00 00 00 00 00 00

. 32º Ofício Geral da PGT - SORAYA TABET SOUTO
MAIOR / PEDRO LUIZ GONÇALVES SERAFIM DA
SILVA- Subprocurador-Geral do Trabalho em exercício
(Portaria nº 728/2018)

02 28 14 03 00 03 10 00 00 00

. 36º Ofício Geral da PGT - EDELAMARE BARBOSA
MELO/ Subprocuradora-Geral do Trabalho/ Reunião de GT -
Portaria nº 1052/2018 (18.6 a 22.6.2018)

02 22 00 18 00 05 01 00 00 00

. TO TA L 76 271 163 47 19 61 57 07 06 04

¹ ED-AgR-ARR 994-89.2013.5.15.0079 : impugnação aos ED; E-RR 1888-81.2011.5.03.0075: aditamento a parecer/ 2 RR nº 1367-05.2015.5.17.0012: solicitação de providências por membro da PGT
³ Ag-E-AIRR nº 2131-34.2015.5.09.0005: impugnação aos E-SDI 1; AIRR 12800-85.2009.5.04.0009: pedido de providências/ 4 ED-ED-AG-AIRR 23900-05.2005.5.10.0011: aditivo ao termo de conciliação/
Ag-AIRR 161800-75.2010.5.21.0002 (Cooperativa Nacional de Transporte Corporativo) e ARR 1416-41.2011.5.09.0325 (Central Hislâmica Brasilieira de Alimentos Halal Ltda): solicitação de susp. processual
5 PGEA nº 753.2018.10.900/5/ 6 PGEA nº 6060.2018.00.900/8 / 7 PGEA nº 934.2018.10.900/3/ 8 Acordo judicial - ED-Ag-AIRR 265900-40.2005.5.02.0017 (Ativa Distribuidora e Logística Ltda)

. PROCESSOS COM OS MEMBROS INTEGRANTES DA CRJ PARA APRECIAÇÃO ( com intimação judicial) COM A SECRETARIA DA CRJ SALDO EXISTENTE EM
30/06/2018

. AG. ENCAMINHAMENTO
MEMBRO DA CRJ EM

30/06//2018
. 57 00 57

. PROCESSOS SOB ACOMPANHAMENTO

. MEMBRO DA COORDENADORIA DE RECURSOS JUDICIAIS EM 31/05/2018 EM 30/06/2018

. Cristina Soares de Oliveira e Almeida Nobre - Coordenadora - 31º Ofício Geral da PGT 343 352

. Maria Aparecida Gugel - Coordenadora Substituta - 8º Ofício Geral da PGT 687 718

. Cristina Aparecida Ribeiro Brasiliano - 21º Ofício Geral da PGT 368 406

. Edelamare Barbosa Melo - 36º Ofício Geral da PGT 430 442

. Eneas Bazzo Torres -29ª Ofício Geral da PGT 536 551

. Manoel Jorge e Silva Neto - 30º Ofício Geral da PGT 424 435

SuelyR
Texto digitado
Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção.

SuelyR
Texto digitado